
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
-  ЮГРЫ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 1»
(КОУ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 1»)

П Р И К А З

от 17 декабря 2021 года №539

Об организации и функционировании 
Ресурсного центра

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 16.12.2021 года № 10-П-1760 «О применении 
Модели организации получения общего образования лицами, имеющими нарушения слуха, и 
внедрения эффективных коммуникационных практик в образовательный процесс образова
тельных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», с целью выработки 
оптимальных путей коммуникации участников образовательного процесса, имеющих нару
шения слуха, в том числе имеющих кохлеарный имплантант

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать образовательную организацию Ресурсным центром по сопровождению образо

вательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по вопросам 
организации обучения обучающихся с нарушением слуха, взаимодействия участников 
образовательного процесса (далее -  Ресурсный центр).

2. Утвердить состав Ресурсного центра:
Карпов С.В., заместитель директора по воспитательной работе,
Сулим Е.М., методист,
Ожгибесова О.И., учитель русского языка и литературы,
Примак Т.А., переводчик -  дактилолог,
Школьная Г.В., учитель -  дефектолог,
Харисова Ж.А., воспитатель ГПД.

3. Наделить Ресурсный центр полномочиями, в части касаемой, по:
3.1. Сопровождению Модели организации получения общего образования лицами, 
имеющими нарушения слуха, и внедрения эффективных коммуникационных практик в 
образовательный процесс образовательных организаций Ханты-Мансийского автоном
ного округа -  Югры (далее -  Модель).
3.2. Реализации плана работы.
3.3. Взаимодействию с Региональным ресурсным центром СурГПУ.

4. Утвердить и ввести в действие с 11 января 2022 года по 31 мая 2022 года план деятель
ности Ресурсного центра (приложение).

5. Членам Ресурсного центра:
5.1. Обеспечить функционирование на официальном сайте школы раздела, включаю
щего документы и материалы по организации получения общего образования лицами, 
имеющими нарушения слуха, и внедрению эффективных коммуникационных практик в



образовательный процесс образовательных организаций автономного округа, в том 
числе по сопровождению Модели.
5.2. Предоставлять отчетную документацию о результатах проведения мероприятий, 
предусмотренных планом работы, в отдел адаптированных образовательных программ 
и итоговой аттестации Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры не позднее 5 рабочих дней после проведения 
мероприятия.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.Б. Козловская

С приказом ознакомлены:шг Сулим Е.М.л Примак Т.А.
7 Школьная Г.В.

Ожгибесова О.И. 
Харисова Ж.А. 
Карпов С.В.


